lfÃM~IM MUNICIPAL
DE URUAÇU
Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação nº 030/2021

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito do Município de Uruaçu/GO

Senhor Prefeito,

O Vereador infra-assinado vem com o devido respeito e dentro das
normas regimentais em vigor, depois de participar ao plenário, encaminhar a
seguinte indicação:

INDICAMOS nos termos regimentais ao Excelentíssimo Prefeito de
Uruaçu, Senhor Valmir Pedro Tereza, que por meio do setor competente
determine a reforma, revitalização e iluminação das seguintes Praças:
Esta propositura foi indicada anteriormente, no ano de 2012 .

. Praça da Igreja São Sebastião
. Praça da Igreja Nossa Senhora aparecida (Vila Primavera)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é encaminhada ao Chefe do Poder Executivo

diante da extrema necessidade de realizar reforma e reparos na iluminação das

Praça acima mencionadas.
Ressaltamos que, nas Praças já existem postes de iluminação

instalados, porém a maioria das lâmpadas estão queimadas, necessitando

assim de substituição e reparos nas fiações para uma maior eficiência na

iluminação, vindo trazer mais segurança às pessoas que transitam pelo local

em direção à Igreja e outros.
Diante do exposto aguardo a aceitação da sugestão ora apresentada,

visando melhorias aos cidadãos que necessitam de tal benefício.

Gabinete do Vereador Francisco Carlos de Carvalho, Câmara
Municipal de U ua u, Estado de Goiás, ao 17° (décimo setimo) dia do mês
de maio de O 1.

FRANC S O OS DE CARVALHO
eador-PSL

Requerente

QL~)~~~~
Célia Coimbra Bueno Caetano

Vereadora- PSL

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu~go.gov.br